

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๒ (สายคุ้มโนนตาล-ท่าวังรี) หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชีวาน	
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ข้อบัญญัติประจำปี ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๗๙,๖๐๐.- บาท	
๓.ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยสังเขป ดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือตามปริมาณงานและแบบรายละเอียดตาม ที่ อบต.กำหนด	
๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๕๒,๙๐๐ บาท จึงขอใช้ราคาที่คณะกรรมการกำหนด เป็นราคากลาง ๒๕๒,๙๐๐.- บาท	
๕.บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑ แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง	
๕.๒	
๕.๓	
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นายอาจอง น้อยนอนเมือง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสมมาตร ภาคกลาง	กรรมการ
๖.๓ นางทัศนีย์ ผลเรือง	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลชิวาน      องค์การบริหารส่วนตำบลชิวาน กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน      ก่อสร้างทาง ผิวจราจรแบบ คสล. รายละเอียดโครงการ กว้าง      3.00 ม.ยาว      130.00 ม.หนา      0.15  
หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า      390 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง      สายทางม.2 คุ้มโนนตาล-ท่าวังรี ตำบลชิวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน      องค์การบริหารส่วนตำบลชิวาน      ออกแบบและรายการ      2564

ประมาณการตามแบบ ปร.4,5      จำนวน      4 แผ่น      ตามแบบเลขที่      อบต.

ประมาณราคา      มีนาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	183,028.07	1.3607	249,046.30	Factor F
	ป้ายโครงการ	3,890.00	-	3,890.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			252,936.30	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			252,900.00	
(สองแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน)					

ความยาวถนน      0.130      ม.      เฉลี่ยราคา      ตร.ม. ละ      648.46      บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่.....

(นางสมมาตร ภาคกลาง)  
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  
องค์การบริหารส่วนตำบลชิวาน

## แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ สายทางม.2 คุ่มโนนตาล-ท่าวังรี ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.130 กม. ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 3.00 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+130.000

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	390.00	10.53	4,106.70	1.3607	14.32	5,584.80	
	-ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม	19.00	553.37	10,514.03	1.3607	752.97	14,306.43	
	-ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	390.00	431.81	168,407.34	1.3607	587.56	229,148.40	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				183,028.07	1.3607		249,046.30	
	ป้ายโครงการ							3,890.00	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							252,900.00	
(สองแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน)									